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บริษัท ทีซีเอ็ม คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) 
เรื่อง นโยบายด้านภาษี 

บริษัท ทีซีเอ็ม คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (บริษัท) ยึดมั่นในการปฏิบัติตามกฎหมายที่เกี่ยวข้อง
กับการจัดการด้านภาษี และการบริหารจัดการความเสี่ยงเกี่ยวกับภาษี โดยตระหนักถึงความสำคัญของการเป็นผู้เสียภาษีที่ดี 
ยึดหลักความถูกต้อง โปร่งใส และตรวจสอบได้ ตลอดจนยึดมั่นในความรับผิดชอบต่อผู้มีส่วนได้เสียทุกกลุ่ม อีกทั้งเพื่อให้
สอดคล้องกับแนวทางการดำเนินงานด้านความยั่งยืน ซึ่งมุ่งเน้นให้ธุรกิจมีการเติบโตทางเศรษฐกิจควบคู่ไปกับการพัฒนา
สังคม และสิ่งแวดล้อมอย่างสมดุล บริษัทจึงได้กำหนดนโยบายการปฏิบัติด้านภาษี ดังนี ้

การวางแผนและแนวทางปฏิบัติด้านภาษีอากร 
1. ปฏิบัติตามข้อกำหนด ระเบียบปฏิบัติ กฎหมาย และมาตรฐานสากลที่เกี ่ยวข้อง และปฏิบัติงานสอดคล้องกับ

เจตนารมณแ์ละลายลักษณ์อักษรของกฎหมาย 
2. บริหารจัดการด้านภาษีเพื่อสร้างมูลค่าและคุณค่าสูงสุดให้แก่บริษัทและผู้มีส่วนได้เสีย 
3. บริหารจัดการการจ่ายภาษี หรือขอคืนภาษีภายในระยะเวลาตามที่กฎหมายหรือกฎระเบียบท่ีเกีย่วข้องกำหนด เพื่อ

สร้างสภาพคล่องสูงสุดให้แก่บริษัท 
4. พิจารณาผลกระทบทางภาษีเมื่อมีโครงการลงทุนใหม่หรือมีธุรกรรมใหม่ และพิจารณาสิทธิประโยชน์ทางภาษี  หรือ

มาตรการการยกเว้นภาษีท่ีเกี่ยวข้องเพื่อให้สอดคล้องกับกิจกรรม กลยุทธ์ทางธุรกิจ ความถูกต้อง ตามกฎหมาย และ
ครอบคลุมถึงประโยชน์ของกลุ่มผู้มีส่วนได้เสีย 

5. ปฏิบัติตามกฎหมายเกี่ยวกับการกำหนดราคาโอน (Transfer Pricing) ของประเทศไทยและประเทศที่เข้าไปดำเนิน
ธุรกิจ สำหรับการทำธุรกรรมระหว่างบริษัทที่มีความสัมพันธ์กัน เพื่อให้มั่นใจว่าธุรกรรมมีความโปร่งใส และเป็นไป
ตามหลักการ Arm’s length Principle 

6. จัดโครงสร้างการถือหุ้นของกลุ่มบริษัท และจัดตั้งบริษัทย่อยในประเทศที่มีโครงสร้างที่เอื้อประโยชน์ทางภาษี 
(Preferential Tax Regimes Countries) หรือประเทศปลอดภาษี (Tax Haven Countries) ให้เป็นไปอย่างถูกต้อง
และโปร่งใส โดยไม่ได้เป็นไปเพื่อการหลีกเลี่ยงภาษีแต่อย่างใด และมีวัตถุประสงค์เพื่อความคล่องตัวในการบริหาร
จัดการการลงทุน ลดความเสี่ยงของการลงทุน ซึ่งสอดคล้องกับวิธีการบริหารการลงทุนของบริษัทนานาชาติ 

7. ตั้งมั่นในการชำระภาษีอย่างถูกต้องและสอดคล้องกับการทำธุรกรรมในแต่ละประเทศโดยไม่โยกย้ายมูลค่า ที่เกิดขึ้น
ไปยังประเทศท่ีเสียภาษีในอัตราต่ำกว่า 

8. ดำเนินธุรกรรมต่างๆ ให้เป็นไปตามมาตรฐานสากล และกฎหมายที่เกี่ยวข้อง 
9. ให้มีการระบุ ประเมิน บริหารความเสี่ยงทางภาษี และรายงานให้ผู้บริหารทราบ 
10. พิจารณาและทบทวนนโยบายภาษีอย่างสม่ำเสมอโดยคณะกรรมการความยั่งยืนและบริหารความเสี่ยง 

การประสานงานด้านภาษกีับหน่วยงานราชการ 
11. จัดให้มีผู้รับผิดชอบด้านภาษี ในการติดต่อประสานงานกับหน่วยงานด้านภาษีของราชการ อย่างเปิดเผย โปร่งใส และ

ทำงานร่วมกันได้อย่างมีประสิทธิภาพ สามารถนำส่งข้อมูลที่เกีย่วข้องได้อย่างถูกต้องตรงเวลา และรักษาแนวปฏิบัติที่
ถูกต้องตามกฎหมาย 

ที่ปรึกษาด้านภาษีอากร 
12. พิจารณาจัดจ้างที่ปรึกษาด้านภาษีทีม่ีความรู ้ความเชี่ยวชาญในการพิจารณารายการธุรกรรมที่มีความซับซ้อน เพือ่ลด

ความเสี่ยงและผลกระทบทางภาษีที่อาจเกิดขึ้น รวมทั้งให้แนวทางเพื่อการปฏิบัติตามกฎหมายอย่างถูกต้อง โดย
คำนึงถึงประโยชน์ของบริษัทและผู้มีส่วนได้เสียอย่างเหมาะสม 
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เอกสารฉบับน้ีให้มีผลใช้บังคับ นับตั้งแต่ 1 ธันวาคม 2567 เป็นต้นไป 
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นางสาวปิยพร  พรรณเชษฐ์ 
ประธานเจ้าหน้าท่ีบริหาร 


